
AYUNTAMIENTO DE ITSASONDO 

Modificación Ordenanzas Fiscales año 2025 

Transcurrido el plazo de información pública reglamentario, 
quedan aprobados definitivamente los acuerdos adoptados por 
la corporación el 14 de noviembre de 2024 por los que se aprue-
ban las modificaciones de las tasas, cuotas, tarifas y ordenanzas 
municipales, con efectos desde el 1 de enero de 2025, siendo 
dichas modificaciones las siguientes: 

Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bie-
nes Inmuebles. 

ANEXO 

Tipo de gravamen aplicable al Impuesto sobre Bie nes Inmue-
bles de naturaleza urbana: 

a)    Impuesto Bienes Inmuebles Urbana: 0,171. 

b)    Impuesto bie nes urbanos situados en suelo industrial: 
0,60 %. 

*  Bonificación por energías renovables. 

Bonificación de hasta el 50 % de la cuota íntegra del impuesto 
para los bie nes inmuebles en los que se hayan instalado sistemas 
de aprovechamiento térmico o eléctrico de la energía procedente 
del sol u otras energías renovables, o para los ciudadanos que 
participen en una instalación de este tipo. 

La bonificación será la siguiente: 

— En el caso de los particulares, bonificación del 50 % para 
los hogares con generación superior a medio kW. 

— En el caso de los particulares, bonificación del 25 % para 
los hogares con menos de 1 kW. 

— En el caso de familias numerosas, la suma de todas las 
bonificaciones no podrá superar el 75 % de la cuota íntegra. 

— En el caso de empresas y asociaciones, deberán rea li zar 
una inversión mínima de 5 kW. En estos casos tendrán una bo-
nificación del 25 % anual con un máximo de 500 euros. 

Para la aplicación de esta bonificación, las instalaciones de 
producción de calor deberán contar con colectores homologados 
por la administración competente. No obstante, los sistemas de 
aprovechamiento térmico para la captación de la radiación solar 
deberán tener una superficie de uso construida de 4 m² por 
cada 100 m² y los sistemas de aprovechamiento eléctrico debe-
rán tener instalada una potencia de 1 kW por cada 100 m² cons-
truidos. 

En el caso de otras energías renovables, se deberá garantizar 
que los sistemas basados en ellas sustituyan a los actuales sis-
temas caloríficos que utilizan combustibles fósiles. Asimismo, 
deberá acreditarse la solicitud y obtención de la licencia munici-
pal de instalación. La bonificación no será de aplicación cuando 
la normativa sectorial aplicable exija la instalación de sistemas 
de aprovechamiento solar. 

Esta bonificación se aplicará en los 5 años siguientes a la fi-
nalización de la instalación. Para ello, será necesario renovar la 
solicitud cada año, a finales de enero. Los ciudadanos que dejen 
de participar en la instalación perderán la bonificación de ese año. 
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ITSASONDOKO UDALA 

2025. urterako Ordenan tza Fiskalen aldaketa 

Arauzko jendaurreko informazio epea iragan denez, behin be-
tiko onar tu tzat jo dira 2024ko aza roa ren 14an, Udalba tza rrak har-
tutako hasierako erabakiak, tasa, kuota, tarifa eta ordenan tzak 
alda tze koak, 2025 urteko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, 
aldatutako testuak honakoak izanik:  

 

Ondasun Higiezinen gaineko Zerga arau tzen duen Or -
denan tza Fiskala. 

ERANSKINA 

Hirilur Ondasun Higiezinen gaineko zergari aplikagarri zaion 
karga tasa: 

a)    Hirilurreko Ondasun Higiezinen gaineko Zerga: 0,171. 

b)    Industrial eremuetako ondasun higiezinen gaineko zer -
ga: % 0,60. 

*  Hobaria energia berriztagarriegatik. 

Zergaren kuota osoaren % 50erainoko hobaria, eguzkitik edo 
beste energia berriztagarri ba tzu etatik datorren energiaren aprobe -
txa mendu termiko edo elektrikorako sistemak instalatu diren on-
dasun higiezinetarako, edota halako instalazio batean parte har -
tzen duten herritarren tza ko. 

Hobaria ondorengoa izango da: 

— Norbanakoen kasuan, kW erditik gorako sorkun tza duten 
etxe ek % 50eko hobaria. 

— Norbanakoen kasuan, kW bat baino gu txi ago duten etxeek 
% 25eko hobaria. 

— Familia ugarien kasuan, hobari guztien baturak ezingo du 
kuota osoaren % 75 baino gehiago izan. 

— Enpresen eta elkarteen kasuan, gu txie nez 5 kWetako inber -
tsi oa egin beharko dute. Kasu horietan, % 25eko hobaria izango 
dute, urtean; gehienez, 500 euro izanik. 

Hobari hori aplika tze ko, beroa sor tze ko instalazioek admi-
nistrazio eskudunak homologatutako kolektoreak izan beharko 
dituzte. Hala ere, eguzkiaren erradiazioa bil tze ko aprobe txa -
mendu termikorako sistemek eraikitako 100 m²-ko 4 m²-ko era-
bilera-azalera izan beharko dute, eta aprobe txa mendu elektrikoko 
sistemek eraikitako 100 m²-ko 1 kW-ko poten tzi a eduki beharko 
dute instalatuta.  

 

Beste energia berriztagarri ba tzu en kasuan, horietan oinarri-
tutako sistemek erregai fosilak erabil tzen dituzten egungo bero-
sistemak ordezkatuko dituztela bermatu beharko da. Era berean, 
instala tze ko udal lizen tzi a eskatu eta lortu dela egiaztatu beharko 
da. Hobaria ez da aplikatuko aplikagarria den sektoreko araudiak 
eguzki-aprobe txa menduko sistemak jar tze a nahitaezkoa denean.

 

Hobari hori instalakun tza bukatu eta hurrengo 5 urteetan 
aplikatuko da. Horretarako, urtero eskaera berritu beharko da, 
urtarrila amai tze rako. Instalazioan parte har tze ari uzten dioten 
herritarrek, urte horretako hobaria galduko dute. 
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Hobaria eskura tze ko aurkeztu beharreko agiriak: 

— Eskaera orria sinatuta. Bertan, hobariaren xede den higie-
zina identifika tze a eska tzen da. Hobaria ja so tzen duen etxe bizi -
tzak eskai tza ilearen ohiko etxe bizi tza izan beharko du. 

Hobaria jasoko duen herritarra ez bada HPKUren titularra 
(Hornidura Puntuaren Kode Bateratua), bien arteko ahaidetasuna 
edo lotura ziurtatu beharko da, agiri ofizial baten bidez.  

 

— Obra amaieraren egiazta tze agiria. 

— Instalazio fotovoltaikoan parte har tzen duenaren ziurtagiria. 

Eskaerak udale txe ko harrera ordutegian egin ahal izango di -
ra edo telematikoki. 

*  Hobaria familia ugariagatik. 

Familia ugariaren titulua eta ondoko taularen bal din tzak bete -
tzen dituzten subjektu pasiboek segidan adierazten den hobaria 
izango dute: 

Seme alaben zk.                                         Hobaria (%) 

3 60 
4 eta gehiago 90 

Tarifaren ezarpenerako arauak: 

1.    Etxe bizi tzak nagusia denari ezarriko zaio soilik. 

2.    Sor tza pena urtero urtarrilaren 1ean gertatuko da. 

3.    Interesatuak eskaera egi te ko orduan, familia ugariaren 
titulu ofiziala aurkeztu beharko dute. 

4.    Aurreko urteetako hobariak ezingo dira eskatu.  
 

5.    Eskaerak urtero berritu beharko da seme-alabak 21 urte 
edo gehiago bete tzen dituztenean, eta familiako egoe ra aldake-
taren bat ematen den guztietan.  

 

*  Ezohiko etxe bizi tzen errekargua. 

Horretaz aparte uztailaren 4ko 4/2012 Foru Arauaren 1. ar-
tikuluan ezar tzen den eran Etxe bizi tza erabilera duten eta subjektu 
pasiboaren edo hirugarrenen ohiko egoi tza ez diren etxe bizi tzetan 
% 50eko errekargua aplikatuko da. Errekargua aplika tze tik kanpo 
geratu dira honako egoe ratan daudenak:  

 

— Ondasun Higiezinen gaineko zergan hobariren bat goza tzen 
dutenak. 

— Ostatu, ostatu, ostalari tza jarduerei atxi kitakoak.  
 

— Errentan emateko erakunde publiko baten esku jarritakoak.
 

— Zahar etxe etan erroldatuta dauden hirugarren adineko per -
tso nen etxe bizi tzak. 

— Arrazoizko bal din tza ekonomikoetan aloka tze a edo sal tzea 
eragozten duten inguruabarrak dituztenak. 

— Modu jarraituan lanbide nahiz merkatari tza jardueretara-
ko erabil tzen direnak. 

— Bizigune programara atxi kiak egoteagatik hobaria dutenak.
 

— Promotoreak sal tze ko dituzten etxe en tzat.  
 

— Heren tzi az ja so tzen diren etxe bizi tzak 2 urtez salbue tsi ak 
mantenduko dira. 

— Bizigune programara atxi kiak egonda, momentuz, alokatu 
gabe daudenak. 

— Azken bi urtetan alokatuta egon den etxe bizi tza, berriz ere 
aloka tze ko dagoenean baina urtarrilaren 1ean hu tsik dagoena. 

— Jarduera ekonomikoetan erabil tzen direnak. 

Documentación a presentar para optar a la bonificación: 

— Impreso de solicitud firmado. En ella se solicita la identifi-
cación del inmueble objeto de bonificación. La vivienda bonifi-
cada deberá ser la habitual del solicitante. 

En el caso de que el ciudadano bonificado no sea titular de la 
CUPS (Código Universal del Punto de Suministro), deberá acredi-
tarse el parentesco o vínculo entre ambos mediante documento 
oficial. 

— Certificado de fin de obra. 

— Certificado de participación en la instalación fotovoltaica. 

Las solicitudes se podrán rea li zar en horario de recepción 
en el Ayuntamiento o de forma telemática. 

*  Bonificación por familia numerosa. 

Los sujetos pasivos que posean el título de Familia Numerosa 
y cuenten las condiciones que se señalan seguidamente, podrán 
solicitar las bonificaciones siguientes: 

Número de hijos                                 Bonificación (%) 

3 60 
4 y más 90 

Normas de aplicación de tarifas: 

1.    Se aplicara exclusivamente a la vivienda principal. 

2.    Los efectos se producirán el 1.º de enero de cada año. 

3.    Al hacer la solicitud los interesados deberán presentar 
el título de familia numerosa. 

4.    No podrán solicitarse bonificaciones para ejercicios an-
teriores. 

5.    Las solicitudes deberán renovarse cada año a partir de 
que el hijo-hija haya cumplido los 21 años de edad y en todos 
aquellos casos que se produzca una modificación de la situación 
familiar. 

*  Recargo por vivienda no habitual. 

De conformidad con el dispuesto en el artículo 1 de la Norma 
Foral 4/2012 de 4 de julio en aquellas viviendas que teniendo 
uso de vivienda no sean vivienda habitual del sujeto pasivo o de 
terceros se aplicará un recargo del 50 %. No se aplicará el recargo 
a quienes se encuentren comprendidos en alguna de las siguien-
tes situaciones: 

— Los que gocen de alguna bonificación tributaria en el im-
puesto. 

— Los afectos a actividades de alojamiento, pensiones, hos-
tales etc. 

— Los puestos a disposición de alguna entidad pública para 
su puesta en alquiler. 

— Las que son titularidad de personas empadronadas en re-
sidencias de tercera edad. 

— Aquellos en los que concurran circunstancias que impidan 
su venta o alquiler. 

— Los dedicados a actividades profesionales o comerciales 
de forma continuada. 

— A las viviendas que tengan concedida la bonificación por 
estar acogidas al programa Bizigune. 

— A los promotores por las viviendas que tienen pendientes 
de venta. 

— Quedarán exentas durante dos años las viviendas adqui-
ridas por herencia. 

— Las que están dentro del programa Bizigune pero que de 
momento no están alquiladas. 

— Las que han estado alquiladas en los últimos 2 años y está 
previsto que lo estén pero que a 1 de enero están vacías. 

— Las afectas a actividades económicas. 
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— Antolamenduz kanpo daudenak, eror tze ko zorian aitortuak 
(aurria), hiri gin tza ku dea ke tara lotuak. 

— Hu tsak dauden baserriak. 

— Batuta dauden etxe bizi tzak, nahiz eta jabe tza erregistroan 
bi finka izan eta bi ordainagiri eduki. 

— Ordainagiri bakarrean ageri diren etxe bizi tzak erregistroan 
finka bakarra delako (jabe tza bertikala). 

— Monumentu deklaratuak. 

Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga arau -
tzen duen Ordenan tza Fiskala. 

ERANSKINA 

Tarifak segidan zehazten diren zenbateko hauetan ezar tzen 
dira: 
Poten tzi a eta ibilgailu mota                                                                                         € 

a)    Turismoak. 
9 z. fiskal baino gu txia go koak ....................................         32,00 
9tik 11,99 z. fiskaletara bitartekoak ..........................         80,00 
12tik 13,99 z. fiskalera bitartekoak ...........................      140,00 
14tik 15,99 z. fiskalera bitartekoak ...........................      194,00 
16tik 19,99 z. fiskalera bitartekoak ...........................       257,00 
20 z. fiskaletik gorakoak .............................................       317,00 

b)    Autobusak. 
21 plaza baino gu txia go koak ......................................        171,00 
21etik 50 plaza bitartekoak .......................................       269,00 
50 plazatik gorakoak ..................................................       352,00 

c)    Kamioiak. 
1.000 kg baino gu txia go ko karga erabil. ...................          93,00 
1.000 kg-tik 2.999 kg bitarteko karga erabil. ...........       205,00 
2.999 kg-tik 9.999 kg bitarteko karga erabil. ...........       304,00 
9.999 kg-tik gorako karga erabilgarrik. .....................       383,00 

d)    Traktoreak. 
16 z. fiskaletik beherakoak ........................................          39,00 
16etik 25 z. fiskaletara bitartekoak ...........................          68,00 
25 z. fiskaletik gorakoak .............................................       215,00 

e)    Trakzio mekanikozko ibilgailuak garraiaturiko  
atoi eta erdi-atoiak. 
1.000 kg karga baliagarritik beherako eta 750 kg go-  

rakoak .....................................................................          39,00 
1.000tik 2.999 kg bitarteko karga erabil. .................          68,00 
2.999 gorakoak ...........................................................       215,00 

f)    Gainerako ibilgailuak. 
Ziklomotoreak ..............................................................          10,00 
125 zk-rainoko motozikletak ......................................          10,00 
125etik 250 zk-ra bitarteko motozikletak .................          19,00 
250etik 500 zk-ra bitarteko motozikletak .................          36,00 
500etik 1.000 zk-ra bitarteko motozikletak ..............          76,00 
1.000 zk-tik gorako motozikletak ...............................       150,00 

*  Hobaria familia ugariagatik. 

Familia ugariei ibilgailuen zergan % 50eko hobaria ematea. 
Hobaria era honetan aplikatuko da: 

— Hobaria ibilgailu bakarrarengatik aplikatuko da. 

— Familia unitateak duen errenta kontutan hartuko da hoba-
ria aplika tze ko garaian, hauek izango dira hobaria jaso ahal iza-
teko kontutan izango diren errenta mugak: 

2024 urteko LGS: 15.876. 

— Las que están fuera de ordenación, declaradas en ruina o 
sujetas a gestión urbanística. 

— Los caseríos que están vacios. 

— Las viviendas unidas que registralmente son dos fincas 
registrales y tienen dos recibos diferentes. 

— Las viviendas que están unidas en un único recibo por ser 
fincas registrales únicas. Propiedades verticales. 

— Viviendas declaradas monumento. 

Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Ve-
hículos de Tracción Mecánica. 

ANEXO 

Las tarifas del impuesto quedan fijadas en los importes que 
se detallan seguidamente: 
Potencia y clase vehículos                                                                                           € 

a)    Turismos. 
De menos de 9 hp. fiscales ........................................          32,00 
De 9 hasta 11,99 hp fiscales .....................................          80,00 
De 12 hasta 13,99 hp fiscales ..................................       140,00 
De 14 hasta 15,99 hp fiscales ...................................       194,00 
De 16 hasta 19,99 hp fiscales ...................................       257,00 
De más de 20 hp fiscales ...........................................        317,00 

b)    Autobuses. 
Autobuses menos 21 plazas ......................................        171,00 
De 21 a 50 plazas .......................................................       269,00 
De más de 50 plazas ..................................................       352,00 

c)    Camiones. 
De menos 1.000 kg carga útil ....................................          93,00 
De más de 1.000 a 2.999 kg carga útil ....................       205,00 
De más de 2.999 a 9.999 kg de carga útil ...............       304,00 
De más de 9.999 kg carga útil ...................................       383,00 

d)    Tractores. 
De menos 16 c. fiscales .............................................          39,00 
De 16 a 25 c. fiscales .................................................          68,00 
De más de 25 c. fiscales ............................................       215,00 

e)    Remolques y semirremolques arrastrados por  
vehículos de tracción mecánica. 
De menos de 1.000 kg carga útil y más de 750 kg .. 

..................................................................................          39,00 
De 1.000 a 2.999 kg carga útil ..................................          68,00 
De más de 2.999 kg carga útil ...................................       215,00 

f)    Otros vehículos. 
Ciclomotores .................................................................         10,00 
Motocicletas hasta 125 cm³ .......................................         10,00 
Motocicletas de más de 125 hasta 250 cm³ ............         19,00 
Motocicletas de más de 250 hasta 500 cm³ ............         36,00 
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 cm³ ........         76,00 
Motocicletas de más de 1.000 cm³ ...........................      150,00 

*  Bonificación por familia numerosa. 

Bonificación del 50 % en el pago del impuesto a las familias 
numerosas. La bonificación se aplicará del siguiente modo: 

— No se concederá por más de un vehículo. 

— Se tendrá en cuenta la renta de la unidad familiar y para 
poder obtenerse se tendrán en cuenta los siguientes límites de 
renta familiar: 

SMI anual 2024: 15.876,00 €. 
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Gehienezko errenta (Urteko lanbide arteko gu txie neko sol-
data (LGS) * ezarritako koefizienteak): 

Kide kopurua                                 Gehienezko errenta 

3 Urteko LGS*3,25 
4 Urteko LGS*3,50 
5 Urteko LGS*3,75 
6 Urteko LGS*4,00 
7 Urteko LGS*4,25 
8 Urteko LGS*4,50 
9 Urteko LGS*4,75 
10 edo gehiago Urteko LGS*5,00 

— Hobaria jaso tze ko eskaria egin beharko da, aplikagarri den 
urteko urtarrilak 31.ª baino lehen. 

*  Hobaria ibilgailu historikoegatik. 

Ibilgailu historikoen tza ko edo fabrikazio egunetik aurrera 30 
urte baino gehiagoko dituzten ibilgailuei hobariak emateko, %
100e ko hobaria jaso ahal izateko aukera ematea. 

Prozedura: 

Hobari horiek eduki tze ko eskatu egin beharko da eta doku-
mentuen bitartez egiaztatu beharko da bal din tzak bete tzen direla. 

Hobaria eskaera egiten den hurrengo urtetik aurrera aplika-
tuko da. 

Hobaria jaso ahal izateko udal zergen ordainketan egunean 
egotea beharrezkoa izango da. Baldin tza hau beteko ez balitz, 
hobaria galdu egingo li tza teke.  

 

Hiri Lurren Balio Gehikun tza ren gaineko Zerga arau -
tzen duen Ordenan tza Fiskala.  

 

ERANSKINA 

I.    Balioen gehikun tza zehazteko urteko por tzen ta jeen koa-
droa. 

                                                                                     % 

Urtebetetik behera 0,15 
Urte bat 0,15 
2 urte 0,14 
3 urte 0,14 
4 urte 0,16 
5 urte 0,18 
6 urte 0,19 
7 urte 0,20 
8 urte 0,19 
9 urte 0,15 
10 urte 0,12 
11 urte 0,10 
12 urte 0,09 
13 urte 0,09 
14 urte 0,09 
15 urte 0,09 
16 urte 0,10 
17 urte 0,13 
18 urte 0,17 
19 urte 0,23 
20 urte edo gehiago 0,40 

II.    Zerga tipoa. 

Zerga tipoa: % 15. 

Udal jabari publikoaren erabilera pribatiboagatiko edo 
aprobe txa mendu bereziagatiko ordaindu beharreko 
tasak arau tzen dituen Ordenan tza Fiskala. 

— Itsa sondoko Herri bara tze en tasa. 

Adjudikaziodunak urtean 30 eurotako kuota ordaindu behar 
du. 

Renta Máxima (Según el coeficiente del salario mínimo in-
terprofesional anual SMI): 

N.º miembros                                         Renta máxima 

3 SMI anual*3,25 
4 SMI anual*3,50 
5 SMI anual*3,75 
6 SMI anual*4,00 
7 SMI anual*4,25 
8 SMI anual*4,50 
9 SMI anual*4,75 
10 o más SMI anual*5,00 

— Para obtener la bonificación la solicitud deberá rea li zarse 
con anterioridad al 31 de enero del año en que deba aplicarse. 

*  Bonificación por vehículos históricos. 

Bonificación del 100 % para vehículos históricos o que tienen 
más de 30 años contados a partir de la fecha de fabricación.  

 

Procedimiento: 

Para obtener estas bonificaciones deberán solicitarse y acre -
ditar documentalmente el cumplimiento de los requisitos. 

La bonificación se aplicará a partir del año siguiente a la so-
licitud. 

Para poder beneficiarse de la bonificación será necesario 
estar al corriente en el pago de los impuestos municipales. El in-
cumplimiento de esta condición conllevaría la pérdida de la bo-
nificación. 

Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre el 
Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza 
Urbana. 

ANEXO 

I.    Cuadro de porcentajes anuales para determinar el incre-
mento de valor. 

                                                                                     % 

Inferior a 1 año 0,15 
1 año 0,15 
2 años 0,14 
3 años 0,14 
4 años 0,16 
5 años 0,18 
6 años 0,19 
7 años 0,20 
8 años 0,19 
9 años 0,15 
10 años 0,12 
11 años 0,10 
12 años 0,09 
13 años 0,09 
14 años 0,09 
15 años 0,09 
16 años 0,10 
17 años 0,13 
18 años 0,17 
19 años 0,23 
20 años 0,40 

II.    Tipo de gravamen. 

Tipo de gravamen: 15 %. 

Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por la utili-
zación privativa o aprovechamiento especial de domi-
nio público municipal. 

— Huertas «Herri bara tza» de Itsa sondo. 

El adjudicatario debe abonar una cuota anual de 30 euros.  
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Adjudikaziodunak hasierako fidan tza bat ordainduko du. Ha-
ren zenbatekoa 100ekoa izango da. Adjudikaziodunak eragin di -
tza keen kalteak edo ez ordainak fida tze ko izango da eta adjudi-
kaziodunak gaur edo bihar bara tza uztea erabaki tzen badu, 
orduan jaso ahal izango du, aurretik ipinitako fidan tza hori, arau 
hausterik izan ez badu. 

Zerbi tzu Publikoak edo Jarduera Administratiboak bu -
ru tze agatik ordaindu beharreko tasen Ordenan tza Fis-
kala. 

*  Zabor bilketa eta ezabaketa tasa. 
 € 

Etxe bizi tza bakoi tze ko, urteko tasa ............................      150,00 
Hirigunetik urrun dauden baserriak, urteko tasa ......         80,00 
Lokal komerzial, ile-apaindegiak, okupaturik dagoen  

lokal bakoi tze ko, urteko tasa ................................      150,00 
Industria, almazen, eta industrialdean jarduera buru -  

tzen den pabiloi bakoi tze ko, urteko tasa .............      660,00 
Merkatal edo industria Jarduera ezarri gabeko pabiloi  

industrial bakoi tze ko, urteko tasa ........................ 
.................................................................................      380,00 

Taberna, jate txe, elkarte, pen tsi o e.a., urteko tasa ... 
.................................................................................      550,00 

Talleres Jaso S.A., urteko tasa ....................................   4.527,00 

Kobran tza hiru hilabetez behin egingo da. 

*  Zabor bilketa eta ezabaketa tasaren hobariak.  
 

El adjudicatario deberá abonar una fianza inicial por importe 
de 100. Esta fianza representa el compromiso personal del adju-
dicatario en el cumplimiento de sus deberes y obligaciones. La 
fianza será devuelta al adjudicatario en el momento en el que 
éste declare su voluntad de no seguir con la huerta, siempre que 
no se haya producido infracción alguna. 

Ordenanza Fiscal reguladora de las Tasas por presta-
ción de servicios públicos y realización de actividades 
administrativas. 

*  Tasa servicio recogida basuras y residuos sólidos. 
 € 

Por vivienda tasa anual de ..........................................      150,00 
Caseríos alejados del núcleo urbano tasa anual ......         80,00 
Locales comerciales, peluquerías, tasa anual .......... 

.................................................................................      150,00 
Industrias, almacenes e industrias con actividad en  

el industrialdea por pabellón tasa anual de .......      660,00 
Pabellones situados en el industrialdea sin que tengan  

establecida actividad industrial o comercial, tasa  
anual .......................................................................      380,00 

Bares, restaurantes, sociedades, pensiones, etc. tasa  
anual .......................................................................      550,00 

Talleres Jaso S.A., tasa anual .....................................   4.527,00 

La cobranza será cada tres meses. 

*  Bonificaciones de la tasa servicio recogida basuras y re-
siduos sólidos. 

5

Bizikidetza-unitateko pertsona kopurua 
Hobaria 

% 90 % 75 % 50 

1 15.400 € arte 15.401 - 17.500 € 17.501 - 21.000 € 

2 20.160 € arte 20.161 - 22.820 € 22.821 - 27.440 € 

3 21.980 € arte 21.981 - 25.060 € 25.061 - 29.047 € 

4 edo gehiago 23.660 € arte 23.661 - 27.020 € 27.021 - 32.340 € 

N.º de personas de la unidad de convivencia 
Bonificación 

90 % 75 % 50 % 

1 Hasta 15.400 € 15.401 - 17.500 € 17.501 - 21.000 € 

2 Hasta 20.160 €  20.161 - 22.820 € 22.821 - 27.440 € 

3 Hasta 21.980 €  21.981 - 25.060 € 25.061 - 29.047 € 

4 o más Hasta 23.660 €  23.661 - 27.020 € 27.021 - 32.340 € 

*  Ibiak. 

Banakako garajeko tasa: 40,00 euro urtean. 

Ibilgailu bat baino gehiagoko edukiera duten eraikinetan, ga-
rajeak duen ibilgailu plaza kopuruengatik bikoiztuta kalkulatuko 
da ordaindu beharreko tasa. 

Kobran tza urtean behin egingo da. 

*  «Zela txo »ko aparkalekua. 

Plazako urteko tasa. 
 € 

Itsa sondon erroldatuak (urtean) .................................      100,00 
Itsa sondon erroldatu gabeak (urtean) .......................      200,00 

Kobran tza urtean bitan egingo da. 

*  Vados. 

Tasa por garaje individual: 40,00 euros al año. 

Los garajes de capacidad superior a un vehículo, el cálculo 
de la tasa será el resultado de multiplicar la tasa anterior por el 
número de plazas de vehículos que posea el garaje. 

La cobranza se rea li zará una vez al año. 

*  Aparcamiento «Zela txo». 

Tasa anual por plaza. 
 € 

Empadronados en Itsa sondo (anuales) .....................      100,00 
Sin empadronamiento en Itsa sondo (anuales) ..........      200,00 

La cobranza se rea li zará dos veces al año. 
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*  Elordiko Zelaia, Beko kaleko zelaiaren tarifak. 
 € 

A) eremua (hilabeteko tasa) ........................................         55,00 
B) eremua (hilabeteko tasa) .......................................       110,00 
C) eremua (hilabeteko tasa) ........................................       110,00 

*  Kirol instalazioen erabilera tasak igo tze a honako tarifa 
hauetara: 

 € 

Itsa sondoko Errota frontoiaren alokairua ordu bakoi -  
tze ko .......................................................................            7,00 

Argi indarraren erabilera argi guztiak orduko prezioa                     
.................................................................................            9,00 

Hileta zerbitzuen eta Udal hilerrian emakidak eman 
eta erabilera pribatiboak ematea. 

Hileta zerbi tzu ei eta Udal hilerrian emakidak eman eta era-
bilera pribatiboak ematearen tasak: 

Hilobi eta gorpuzkien kaxen baimena. 
 € 

A)    Hilobi erabilpena 10 urtetarako baimen ema-  
tea. 
Plaka ............................................................................       368,00 
Kon tze sioa ...................................................................       130,00 
Grabatua, 1 eta 2 eredua ...........................................       318,00 
Grabatua 3 eta 4 eredua (argazkiarekin) ..................       460,00 

B)    Gorpuzkien kaxen 25 urtetarako uztea. 
Kasa .............................................................................       109,00 
Pol tsa ...........................................................................            8,00 
Plaka ............................................................................          85,00 
Kon tze sioa ...................................................................       172,00 

Grabatua kolumbario berrietan. 
1. eredua ......................................................................       495,00 
2. eredua ......................................................................       450,00 

Grabatua kolumbario zaharretan. 
1. eredua ......................................................................       460,00 
2. eredua ......................................................................       318,00 

C)    Gorpuzkien kaxen uztea, epe osoa baino labu-  
rragoa izaten bada, tasa, pro por tzio nal ki aterako da. 

4.2.    Hobira tze eta desobira tze lanak. 
 € 

a)    Gorpuaren hobira tzea. 
Herritarra denean ........................................................      340,00 
Kanpotarra ....................................................................      340,00 
b)    Gorpuaren hobira tze a panteoian ........................      340,00 
d)    Doakionaren eskaeraz, gorpuzkien kaxara zuzen-  

 tze ko hobira tzea. 
Udal langileen ordutegian egiten bada ......................      126,00 
Kanpo enpresa bidez egiten bada ..............................      230,00 

Desobiraketak. 
e)    Beste hilerri batetara eramateko eta gorpuzkien  

kaxara sar tze ko .....................................................      352,00 
Gainon tze ko desobiraketak ........................................   Salbue ts. 
Panteoien kon tze sio eskubideak beste 25 urtetako lu-  

zapena (m²) bakoi tze ko .........................................         65,00 
Gorpuzkien kaxa beste 25 urtetako luzapena ..........       172,00 

Hirigin tza ko baimenak ematearen tasa. 
— 6.010 euro bitarteko aurrekontua duten obrak: 30,00 eu-

rotako tasa ordaindu beharko dute. 

*  Tarifa campa Elordiko zelaia, Beko kale. 
 € 

Zona A) (tasa mensual) ...............................................         55,00 
Zona B) (tasa mensual) ...............................................       110,00 
Zona C) (tasa mensual) ...............................................       110,00 

*  Incrementar la Tasa de utilización instalaciones deporti-
vas según sigue: 

 € 

Alquiler del frontón Errota por cada hora .................. 
.................................................................................            7,00 

Precio de consumo alumbrado por hora ................... 
.................................................................................            9,00 

Concesión y uso privativo de servicios funerarios y 
cementerio municipal. 

Tasa por prestación de servicios funerarios y concesión de 
concesiones y usos privativos en el cementerio municipal a: 

Autorización de sepulturas y cajas de restos. 
 € 

A)    Autorización de uso de enterramiento por 10  
años. 
Placa .............................................................................       368,00 
Concesión ....................................................................       130,00 
Grabado modelo 1 y 2 ................................................       318,00 
Grabado modelo 3 y 4 (con foto) ...............................       460,00 

B)    Dejar 25 años las cajas de los cuerpos. 
Caja ..............................................................................       109,00 
Bolsa ............................................................................            8,00 
Placa .............................................................................          85,00 
Concesión ....................................................................       172,00 

Grabado en nuevos columbarios. 
Modelo 1 .......................................................................       495,00 
Modelo 2 .......................................................................       450,00 

Grabado en antiguos columbarios. 
Modelo 1 .......................................................................       460,00 
Modelo 2 .......................................................................       318,00 

C)    El cese de las cajas corporales, si es inferior  
al plazo total, se efectuará proporcionalmente. 

4.2.    Trabajos de inhumación y deshumación. 
 € 

a)    La inhumación del cuerpo. 
Cuando es vecino ........................................................       340,00 
No residentes ..............................................................       340,00 
b)    Inhumación del cuerpo en panteón ....................       340,00 
d)    La inhumación, a petición del interesado, para di-  

rigirse a la caja de restos. 
Si se realiza en horario de personal municipal .........       126,00 
Si se realiza mediante empresa externa ...................       230,00 

Exhumaciones. 
e)    Para traslado a otro cementerio e introducción  

en el nicho de restos ............................................       352,00 
El resto de deshumaciones .........................................        Exento 
Derechos de concesión de panteones prórroga otros  

25 años (m²) ..........................................................          65,00 
Nicho de restos otros 25 años de prórroga ...............       172,00 

Tasa por otorgamiento de licencias. 
— Obras con presupuesto hasta 6.010 euros: abonarán una 

tasa de 30,00 euros. 
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— 6.011 eurotik 30.050 eurotara bitarteko aurrekontua duten 
obrak: 151,00 eurotako tasa ordaindu beharko dute. 

— 30.051 eurotik gorako aurrekontua duten obrak: 302,00 
eurotako tasa ordaindu beharko dute. 

Establezimenduak ireki tze ko tasa. 
                                                                                  Sailkatuak          Sailkatu gabeak 

Industriak ...................................... 1010,00 795,00 
Merkatalak, zer bi tzu ak, ostalari tza  

.................................................. 607,00 454,00 
Gasezko berogailua jar tze a ......... 113,00 574,00 
Jarduerarik gabeko biltegiak ....... 454,00 252,00 
Nekazari tza eta abel tza in tzakoak  

.................................................. 126,00 85,00 

Udal bidea erabil tze-tasa, honela kalkulatuko da: 

— Ohiko aldia: 0,27 €/m³. 

1 kamioi = 4,38 €. 

1 Ha = 132,00 €. 

— Negu aldia: 0,54 €/m³. 

1 kamioi = 8,76 €. 

1 Ha = 264,00 €. 

Musika Eskolako Tasak. 
Tasak: 

a)    Musika Eskola zer bi tzu aren prezio publikoa. 
Zerbi tzu ak                                                                                                     Prezioa (€) 

Matrikula .......................................................................         49,49 
Musika tailerra 1., 2. ...................................................         38,61 
Hizkun tza musikala, hastapena, musika tailerra 3. ..         45,83 
Musika tresna, kanto, harmonia .................................         58,77 
Kantoa pianoko lagun tza rekin ....................................         71,60 
Musika banda ...............................................................           6,65 
Musika taldea (Itsa sondon) ........................................         11,34 

Elkarbizi tza unitate bereko hirugarren kideari eta hurrengoei: 
% 50. 

Taldea osa tze ko garaian ikasle kopuruaren ratioa dela-eta 
Itsa sondo, Legorreta edo Idiazabalera joan beharra izango duten 
ikasleei edo interesatuei: % 90. 

Hurrengo ikasturteetarako prezioak urteko KPIaren arabera 
egokituko dira. 

Aipatutako Foru Arauaren 18.1 artikuluan eza rri ta koa ren ara-
bera, interesatuek Errekur tso Konten tzi oso-Administratiboa jarri 
ahal izango dute aipatutako erabakien kontra, Errekur tso a bi hi-
labeteko epean jarri beharko da, Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN 
ar gi ta ra tzen den egunaren hurrengo lanegunetik konta tzen ha-
sita, Euskal Herriko Justiziako Auzitegi Nagusiko dagokion Salaren 
aurre an. 

Hori horrela izanda ere, eta aipatutako arauak baimen tzen 
duen gisan, interesatuek erre kla ma zio ekonomiko-administratiboa 
jarri ahal izango dute, nahi izanez gero eta bide konten tzi oso-
administratiboa erabili aurretik, hilabeteko epean, Gi puz koa ko 
Auzitegi Ekonomiko-Administratibo Foralaren aurre an, Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN aipatutako erabakiak ar gi ta ra tzen diren 
egunaren hurrengo lanegunetik konta tzen hasita. 

Itsa sondo, 2024ko aben dua ren 23a.—Alkatea. (9545) 

— Obras con presupuesto de 6.011 euros hasta 30.050 
euros: abonarán una tasa de 151,00 euros. 

— Obras con presupuesto superior a 30.051 euros: abona-
rán una tasa de 302,00 euros. 

Tasa apertura de establecimientos. 
                                                                                 Calificadas                       Exentas 

Industrias ...................................... 1.010,00 795,00 
Comerciales, servicios, hostelería  

.................................................. 607,00 454,00 
Instalación de calefacción gas .... 113,00 57,00 
Almacenes sin actividad .............. 454,00 252,00 
Agrícola y ganadero ...................... 

.................................................. 126,00  85,00 

La tasa de utilización del vial municipal será la siguiente: 

— Periodo ordinario: 0,27 euros/m³. 

1 camión = 4,38 €. 

1 Ha= 132,00 €. 

— Periodo invernal: 0,54 euros/m³. 

1 camión= 8,76 €. 

1 Ha= 264,00 €. 

Tasas de la Escuela de Música. 
Tasas: 

a)    Precio público del servicio de la Escuela de Música. 
Servicios                                                                                                          Precio (€) 

Matrícula .......................................................................         49,49 
Taller de música 1.º, 2.º ..............................................         38,61 
Lenguaje musical, iniciación, taller de música 3.º ....         45,83 
Instrumento, canto, armonía .......................................         58,77 
Canto con acompañamiento de piano .......................         71,60 
Banda de música .........................................................           6,65 
Grupo de música (en Itsa sondo) ................................         11,34 

Al tercer miembro y a los siguientes de la misma unidad de 
convivencia: 50 %. 

A los alumnos o interesados que a la hora de formar grupo 
tengan que desplazarse a Itsa sondo, Legorreta o Idiazabal por 
el ratio del número de alumnos: 90 %. 

Los precios para los siguientes cursos se ajustarán al IPC 
anual. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18.1 de la ci-
tada Norma Foral, contra los expresados acuerdos aprobatorios 
de modificación de tipos, cuotas y tarifas, los interesados podrán 
interponer recurso Contencioso-Administrativo ante la corres-
pondiente Sala del Tribunal Superior de Justicia del País Vasco 
en el plazo de 2 meses contados a partir del día siguiente hábil 
al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

Ello no obstante y como autoriza el precepto citado, los refe-
ridos interesados podrán interponer, con carácter potestativo y 
previamente a la vía contencioso-administrativa, reclamación 
ante el Tribunal Económico-Administrativo Foral de Gi puz koa en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente hábil al de 
la publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa de las expresadas 
publicaciones. 

Itsa sondo, a 23 de diciembre de 2024.—El alcalde. (9545)
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